国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 22 年度第１回（第 31 回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 22 年４月 16 日（金）14 時 30 分から 16時 10 分

場 所  長岡技術科学大学マルチメディアシステムセンター会議室

出席者

学外委員 東委員、江口委員、河野委員、神野委員、宮下委員、山﨑委員（議事の表決の委

任による出席者：池田委員、木谷委員、齋藤彬夫委員、早瀬委員）

学内委員 新原議長、武藤委員、高田委員、宮崎委員、渡邉委員、中村委員、斎藤秀俊委員

陪席者    丸山監事

事務局  総務部長、総務課長、財務課長、人事・労務室長、総務課副課長他、

議事に先立ち、議長から、経営協議会についての説明及び各委員等の紹介があり、新任委

員である河野委員、宮下委員から挨拶があった。

学外委員 東  実  （（株）東芝 顧問）

     池田 弘  （学校法人新潟総合学園 総長）

     江口 峻  （（株）日本工業新聞新社 取締役相談役）

     木谷 雅人 （独立行政法人国立高等専門学校機構 理事）

     河野 伊一郎（独立行政法人国立高等専門学校機構 顧問）

     斎藤 彬夫 （国立大学法人東京工業大学 理事・副学長）

     神野 清勝 （国立大学法人豊橋技術科学大学 理事・副学長）

     早瀬 佑一 （独立行政法人日本原子力研究開発機構 副理事長）

     宮下 孝洋 （（財）にいがた産業創造機構 テクノプラザ長）

     山﨑 彬  （越後製果（株） 代表取締役会長）

審議事項

１ 学長選考会議の構成員の選出について

議長から、学長選考会議規則に基づき、経営協議会から４名を選出願いたい旨の提

案があり、審議の結果、東実委員、齋藤彬夫委員、神野清勝委員、山﨑彬委員を選出

した。

報告事項

  １ 第二期中期計画の認可について

２ 経営協議会開催日程について

３ 長岡技術科学大学の将来構想について

            以  上